
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 декабря 2010 г. N 969 
 

О ПРОГРАММЕ ПОДГОТОВКИ МЕДИАТОРОВ 
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона "Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)" Правительство Российской 
Федерации постановляет: 

1. Установить, что программа подготовки медиаторов утверждается Министерством 
образования и науки Российской Федерации по согласованию с Министерством юстиции 
Российской Федерации. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
 
 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103038;fld=134;dst=100104
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111411;fld=134;dst=100010

